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Nordic Halibut – behov for lokalitet Korsfura 
 

Generelt 
Nordic Halibut har igjennom mange år bygget opp kveite som oppdrettsart med base på 
Nordmøre og representerer i dag en rimelig stor arbeidsplass og har betydelige positive 
ringvirkninger lokalt i form av arbeidsplasser, innkjøp fra lokalt næringsliv og etablering 
av nye anlegg innenfor en framtidsrettet næring som Havbruk. 

Nordic Halibut etablerte sin første sjølokalitet ved Lyngstad i den gang Eide kommune i 
1999. Gjennom kontinuerlig læring og utvikling er det gjennom dette arbeidet utviklet en 
ny art i norsk oppdrett. Det er noen særtrekk i kveite som bør nevnes i sammenheng med 
nye etableringer. Kveite har vist seg å være svært robust i sjøfase som har en direkte 
betydning for fiskehelse og fiskevelferd. Rømningsfare og påvirkning av villfisk 
stammene er en bekymring i fiskeoppdrett, men for kveite er denne faren ansett som lav. 
Først og fremst gjennom lite rømming, men også høy gjenfangst dersom uhellet skjer. 
Videre er den vurdert til å ha liten overlevelsesevne i vill tilstand, som gir lav fare for 
forurensing av ville stammer. Man kan videre konkludere med at biosikkerheten i 
kveiteoppdrett er svært høy sammenlignet med andre arter. Dette er viktige aspekter 
også i.f.t miljøpåvirkning og en bærekraftig utvikling. Kveite må dermed ansees som en 
trygg art å øke mengden av, og bør dermed ha en prioritet i tildeling av nye tillatelser. I 
samme periode som oppdrett av kveite har utviklet seg er også markedet møysommelig 
bygget opp, og kveite er i dag en etterspurt art med stabilt høye priser som er et viktig 
aspekt i stabilitet og framtidsutsikter for oppdretter, næringsliv, og arbeidsplasser etc.  

Det er viktig for kysten generelt og for regionen å disponere tilgjengelige sjøarealer godt 
og i samspill med andre interesser som miljø, fiskeri og fritidsinteresser. I den 
sammenheng kan man også ta med at kveite så langt kan se ut som en gunstig art i 
samspill med laks da artene biologisk er litt ulike, og dermed får lite sammenfallende 
biologiske utfordringer som potensielt kan virke inn negativt på hverandre.  

Ved siden av egen stamfisk, yngel og settefisk produksjon så har Nordic Halibut lenge 
hatt en avtale med Sande Seafarm Production AS om levering av settefisk til utsett i sjø. 
Gjennom årene har denne avtalen utviklet seg til mere et samarbeid enn bare kjøp av 
settefisk. Sande Seafarm holder til i Gjersvik i Sande kommune og ble etablert i 1986. 
Selskapet har igjennom årene utviklet egen stamfisk og har hele produksjonslinjen fra 



klekking, yngel og settefisk fram til sjøfasen på sine fasiliteter. Der er nå reelle planer og 
ønske om en utbygging som vil gi mere en dobling av dagens produksjon.  

Nordic Halibut har siden august 2024 lagt strategier og planer for å utvikle sitt 
produksjonsområde/region til søre Sunnmøre der planen er å sette kveiten fra Sande 
Seafarm i sjø i nærliggende områder. Der er mange fordeler å høste med en sånn 
strategi. Det viktigste er kort avstand å frakte kveita fra settefiskanlegg til sjøanlegg som 
fremmer god fiskevelferd og forenkler logistikken, og ikke minst er det en bærekraftig 
gevinst med relativt korte avstander for brønnbåter å frakte kveiten til sjøsetting. Et 
annet aspekt med å utvikle et produksjonsområde på søre Sunnmøre er å spre biologisk 
risiko på flere produksjonsområder. I ytterste konsekvens kan det oppstå utfordringer i et 
område som for eksempel alger, maneter eller biologiske utfordringer med fisken der det 
da er fornuftig å ha produksjon på flere områder.   

Nordic Halibut har en god kommunikasjon med kommuneadministrasjoner og politikere 
i de forskjellige kommunene i området. Der har vært flere dialogmøter, og selskapet 
møter positivitet da denne satsingen vil gi sårt tiltrengte arbeidsplasser og inntekter til 
kommunene. Det vil også bli en del ringvirkninger for eksisterende næringsliv og butikker. 
En av de største utfordringene til kommunene og Nordic Halibut er arealplaner. Arbeidet 
med den interkommunale kystsone planen på søre Sunnmøre står på stedet hvil, men 
igjennom dialog så har kommunene åpnet for dispensasjonssøknader. Nordic Halibut 
har pr i dag fått godkjent to arealer i Vanylven kommune og det jobbes med flere både i 
Vanylven og andre kommuner. 

I det større bildet er disponering av sjøarealer viktig og dette må gjøres i samarbeid og 
forståelse med alle andre interesser som miljø, dyreliv, fiskeri etc. I arbeidet med 
tildeling av lokaliteter bør man vurdere nøye hvilke tillatelser som blir gitt. Noen 
lokaliteter passer for kveite og andre passer bedre til noe annet, men et hovedtrekk i 
dette er at kveite har behov for mindre eksponerte lokaliteter enn de andre aktuelle 
artene og da spesielt små kveiter. Større kveite håndterer mere, men har også sin 
begrensing. Riktig bruk av arealer og god utnyttelse må være et viktig punkt i 
vurderingen.  

 

Viktige punkter 

Behov for lokalitet Korsfura: 
Nordic Halibut har i dag sjølokaliteter i kommunene Hustadvika og Gjemnes. De siste 
utbygde lokalitetene Batnfjord og Grønset i Gjemnes kommune er fylt opp med fisk. 
Nordic Halibut har de siste årene gjort store steg fremover produksjonsmessig, og er nå 
kommet til et punkt hvor produksjonen er stabil med forutsigbar økning av tilgjengelig 
settefisk som kan settes i sjø.  



Utgangspunktet for vekstplanene til Nordic Halibut er at man så raskt som mulig får 
oppskalert produksjonen til et nivå hvor man når kritisk masse for å ta ut noen 
stordriftsfordeler som går videre slår rett inn på bærekraft, effektivitet og økonomi. Gode 
løsninger med geografisk nærhet er nøkkelen til å bygge en bærekraftig næring i regionen 
med en komplett verdikjede fra genetikk til slakt.  

Tilgang på lokaliteter i sjø er en forutsetning for planen og den videre byggingen av kveite 
som næring.  

Vurdering av egnethet: 
Den omsøkte lokaliteten er av både Stim og Nordic Halibut vurdert som en lokalitet 
egnet for kveite. Den er en flatfisk som fra naturen av oppholder seg mye liggende på 
bunn av noten og vil ikke naturlig oppsøke områder med kraftige strømforhold. Vi har 
derfor valgt primært å gå for lokaliteter vekk fra havutsatte områder, inne i fjordene, hvor 
strøm, vind, og bølgeeksponering oftere er vurdert som lav til middels. 

Et kveiteanlegg vil også ha en mye lavere tetthet enn det et lakseanlegg normalt har, og i 
tillegg vil kveita biologisk ha et lavere aktivitetsnivå en laks. Kravene til 
gjennomstrømming for å opprettholde oksygennivået i vannet vil derfor være mye lavere 
for et kveiteanlegg enn et lakseanlegg.  

Nordic Halibut har også et sterkt ønske om å utvikle satsingen på søre Sunnmøre i tråd 
med utviklingen selskapet har hatt på Nordmøre med utvikling av drift i et geografisk 
avgrensede områder, og lokalitet Korsfura vil være første ledd for å utvikle en klynge i 
Rovdefjorden. 

 

Oppsummering 
Nordic Halibut anser lokaliteten Korsfura som en sentral del i å etablere en ny 
oppdrettsklynge for kveite på søre Sunnmøre. Lokaliteten er særs egnet for kveite og det 
lave miljømessige fotavtrykket kveite har. Lokaliteten har noen utfordringer knyttet til 
funn av sårbare arter og naturtyper, men vi ønsker å gå i dialog med forvaltningen om 
hvordan disse problemstillingene kan håndteres og gjerne også kunne fremskaffe mer 
kunnskap om samspill mellom oppdrett og sårbar natur. Vi ser frem til videre behandling 
av søknaden og ønsker tett dialog rundt detaljene i søknaden.  

 

 

 

 

 


